PAGE
5

[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013  № 295-ПГ
г. Котельники
Об утверждении норматива стоимости

предоставления муниципальных услуг

в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях

городского округа Котельники

Московской области в 2013 году

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 №1310/44 «О методике расчёта нормативов стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счёт средств бюджетов муниципальных образований Московской области, в сфере образования, применяемых при расчётах межбюджетных трансфертов» (в редакции Постановления Правительства Московской области от 11.09.2012 №1129/34)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив стоимости предоставления муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования за счёт средств бюджета городского округа Котельники Московской области на одного воспитанника в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области в 2013 году в размере 12 500 рублей, согласно прилагаемому расчёту (приложение).

2. Норматив применять в 2013 году  для вновь создаваемых дошкольных образовательных учреждений, в том числе негосударственных.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.В. Залетова.

Глава городского округа                                                     А.Ю. Седзеневский

Ю.Ю. Зуева

(498) 742-02-42

                                                              Приложение

                                                               к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области

                                                                 от «15» апреля 2013 г. № 295-ПГ
Расчет норматива стоимости   предоставления муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования за счет средств бюджета городского округа Котельники Московской области на одного воспитанника в месяц

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
городского округа Котельники Московской области в 2013 году

        Норматив стоимости   предоставления муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования на одного воспитанника в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области  в 2013 году рассчитывается по формуле

N = P : V : T,

где N – норматив стоимости   предоставления муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования на одного воспитанника в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области,

Р – объем затрат на финансовое обеспечение предоставления услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования на одного воспитанника в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области,

V – численность воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений  городского округа Котельники Московской области,

T – общее количество месяцев функционирования муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Котельники Московской области, равное 12 месяцам.

        Объем затрат на финансовое обеспечение предоставления услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области   включает в себя расходы на заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда работников, прочие материальные расходы – расходы на приобретение материальных запасов, оплата услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, расходы на уплату налога на имущество а также прочие расходы на обеспечение выполнения функций дошкольного образовательного учреждения.

        В 2013 году объем затрат на финансовое обеспечение предоставления услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования  и количество воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области:

	№ п/п
	Наименование муниципального дошкольного

образовательного учреждения
	Количество воспитанников
	Объем затрат

в 2013 г.

(руб)
	Затраты на 1 воспитанника в месяц (руб)

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Семицветик»
	222
	29 316 000
	11 055

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	110
	22 655 000
	16 708

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ладушки»
	113
	18 209 000
	13 428

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок»
	111
	17 187 000
	12 903

	5.
	Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Детство»
	247
	34 455 000
	11 621

	6.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
	203
	29 087 000
	11 940

	ИТОГО
	1006
	150 909 000
	Среднее значение -

	12 500

N = 150 909 000 : 1006 : 12

N = 12 500

        Норматив стоимости   предоставления муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования на одного воспитанника в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области  в 2013 году  составляет  12 500 рублей.

Начальник управления образования

и социальной политики                                                                    Ю.Ю. Зуева